АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296323,Республика Крым Первомайский район,с.Октябрьское,ул.Юбилейная,36

тел.95.2.42

Постановление

с. Октябрьское     № 93а  07 июля 2020 год

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского

поселения Первомайского района Республики Крым от 30.01.2018 г. № 6 «Об

утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории муниципального образования Октябрьское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым на 2018-2022 годы»

В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения

населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных условий

проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-

коммунального хозяйства, проведения ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов муниципального образования Калининское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды», Приказом Минстроя России от 06.04.2017 года №

691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке программ

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», Постановления

Совета министров Республики Крым от 19.06.2020года №345 «О распределении

субсидий из бюджета РК  бюджетам МО РКна благоустройство общественных

территорий в рамках реализации Соглашения между Правительство Москвы и

Советом министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно –

техническом и культурном сотрудничестве в рамках Государственной программы

Республики Крым «Формирование современной городской среды» на 2020год,

администрация Октябрьского сельского поселения Первомайского района

Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Октябрьского сельского

поселения Первомайского района Республики Крым от 30.01.2018 г. № 6 «Об

утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории муниципального образования Октябрьское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым на 2018-2022 годы»:

1.1. В Приложении к Постановлению внести следующие изменения:

-паспорт Программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского

района Республики Крым на 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно

приложения

- пункт 4. Программы «Характеристика мероприятий муниципальной программы «

Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики

Крым на 2018-2022 годы » изложить в редакции согласно приложения 1 к

программе;

-приложение 1 к Программе « Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования Октябрьское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым на 2018-2022 годы » изложить в редакции

согласно приложения 2 к программе.

-приложение № 4 к Программе « Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования Октябрьское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым на 2018-2022 годы » изложить в редакции

согласно приложения 3 к программе.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и

подлежит размещению на официальном Портале Правительства Республики Крым

на странице Первомайского муниципального района (http://pervmo.rk.gov.ru) в

разделе «Муниципальные образования района», подраздел – Октябрьское сельское

поселение, а также на информационном стенде Октябрьского сельского совета,

расположенному по адресу: 296323, Первомайский район, с. Октябрьское, ул.

Юбилейная,36.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения

Первомайского района

Республики Крым   А.Н.Данкевич

Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

Первомайского района

от 07.07.2020 № 11111

Паспорт программы

«Формирование современной городской среды муниципального образования

Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым

на 2018-2022 годы»

Ответственный

исполнитель

программы

Администрация Октябрьского сельского поселения Первомайского

района Республики Крым

Соисполнители

программы

Отсутствуют

Участники

программы

Администрация Октябрьского сельского поселения Первомайского

района Республики Крым:

-граждане, их объединения;

-общественные организации;

-подрядные организации

Цель программы Повышение уровня благоустройства территории муниципального

образования Октябрьское сельское поселение Первомайского

района Республики Крым и создание благоприятных условий для

проживания и отдыха населения

Задачи программы Обеспечение формирования единых подходов и ключевых

приоритетов формирования комфортной городской среды на

территории муниципального образования Октябрьское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым с учетом

приоритетов территориального развития.

Создание и развитие эстетичности и социально-экологической

организованной городской среды.

Повышение качества уровня жизни граждан путем формирования

современного облика общественных территорий

Целевые

показатели

(индикаторы)

программы

Количество реализованных проектов благоустройства

общественных территорий.

Объемы и

источники

финансирования

программы

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации

программы из всех источников финансирования составляет

14670,0  тыс. руб., в том числе:

- бюджет Республики Крым – 13 947,0 тыс. руб.;

- бюджет муниципального образования Октябрьское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым  723,6  тыс.

руб.

В 2018 году – 0 тыс. руб. из них:

- бюджет Республики Крым –0 тыс. руб.;

- бюджет муниципального образования Октябрьское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым  0   тыс. руб.

В 2019 году – 2024,3 тыс. руб. из них:

- бюджет Республики Крым – 1923,1 тыс. руб.;

- бюджет муниципального образования Октябрьское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым  –   101,2тыс.

руб.

В 2020 году – 13299,3 тыс. руб. из них:

- бюджет Республики Крым – 12884,3 тыс. руб.;

- бюджет муниципального образования Октябрьское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым  – 415,0  тыс.

руб.

В 2021 году – 2100,0 тыс. руб. из них:

- бюджет Республики Крым – 1995,0 тыс. руб.;

- бюджет муниципального образования Октябрьское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым  –   105,0тыс.

руб.

В 2022 году – 2247,0 тыс. руб. из них:

- бюджет Республики Крым –2144,6тыс. руб.;

- бюджет муниципального образования Октябрьское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым  –  102,4 тыс.

руб.

Приложение 1

к программе «Формирование современной

городской среды муниципального образования

Октябрьское сельское поселение

Первомайского района

Республики Крым на 2018-2022 годы»

4.Характеристика мероприятий муниципальной программы «Формирование

современной городской среды муниципального образования Октябрьское

сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018-2022

годы»

В ходе реализации данной программы предусматривается выполнение

следующих основных мероприятий:

Благоустройство общественных территорий в муниципальном образовании

Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым.

Общественные территории, подлежащие благоустройству в рамках данной

программы, с перечнем видов работ, планируемых к выполнению, отбираются с

учетом результатов общественного обсуждения.

Перечень общественных территорий формируется в соответствии с Порядком

и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений граждан,

организаций о включении общественной территории в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды муниципального образования

Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018-

2022 годы», утвержденным администрацией Октябрьского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым.

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих

благоустройству, с перечнем видов работ, планируемых к выполнению, приведен в

приложении 2 к настоящей программе.

Перечень мероприятий по благоустройству общественных территорий

определен Порядком предоставления и расходования субсидий из бюджета

Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым в

целях софинансирования муниципальных программ формирования современной

городской среды на 2018-2022 годы и включает в себя:

Минимальный перечень видов работ по благоустройству общественных

территорий:

-ремонт проездов;

-обеспечение освещения территорий;

-установка скамеек;

-установка урн.

Перечень дополнительных видов работ по благоустройству общественных

территорий:

-оборудование автомобильных парковок;

-установка малых архитектурных форм;

-оборудование детских и (или) спортивных площадок, площадок для отдыха и

досуга, площадок для выгула домашних животных;

-установка ограждений;

-озеленение территории;

-установка пандусов и иные виды работ, обеспечивающие доступность

зданий, сооружений общественных территорий для инвалидов и других

маломобильных групп населения.

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству

общественных территорий, входящих в перечень минимальных и дополнительных

работ

№

п/п

Вид работ Единица

измерения

Нормативы

финансовых

затрат на 1

единицу

измерения, с

учетом НДС

 Минимальный перечень работ

1 Ремонт проездов,  100 кв.м 160 000,0

2 Устройство освещения шт. 65 000,0

3 Закупка, доставка, установка

скамей

шт. 15 000,0

4 Закупка, доставка, установка урн шт. 15 000,0

 Дополнительный перечень работ

1 Оборудование детской,

спортивной площадки, площадок

для отдыха и досуга

1 площадка 5000 000,0

2 Устройство парковки 100 кв.м 160 000,0

3 Устройство озеленения:

- посадка деревьев

- газон

1 дерево

100 кв.м

600

5 000,0

4 Закупка, доставка, установка

пандусов

1 м.п. 16 800,0

5

Закупка, доставка, установка

ограждений

1 м.п. 1 500,0

6 Ремонт тротуаров и пешеходных

дорожек

1 кв.м 2 700,0

7 Оборудование мест для сбора

мусора

1 кв.м 2 700,0

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства,

предлагаемых к размещению на общественной территории, сформированный

исходя из минимального перечня работ по благоустройству общественных

территорий приведен в приложении 6 к настоящей программе.

Выполнение мероприятий по благоустройству общественных территорий

должны выполняться с учетом необходимости обеспечения физической,

пространственной и информационной доступности зданий, сооружений

общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп

населения.

Сведения об основных мероприятиях программы, исполнителях, сроках

реализации, ожидаемом непосредственном результате его реализации, взаимосвязи

с показателями программы приведены в приложении № 3 к настоящей программе.

Приложение 2

к программе «Формирование современной

городской среды муниципального образования

Октябрьское сельское поселение

Первомайского района

Республики Крым на 2018-2022 годы»

Сведения о показателях (индикаторах) достижения цели и непосредственные

результаты

реализации программы

№

п/п

Показатель (индикатор) (наименование) Единица

измерения

Значение

показателей

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды

муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского

района Республики Крым

на 2018-2022 годы»

1.

Количество реализованных проектов

благоустройства общественных территорий

 1 ед. (по результатам

отбора

предложений)

Приложение 3

к программе «Формирование современной

городской среды муниципального образования

Октябрьское сельское поселение

Первомайского района

Республики Крым на 2018-2022 годы»

Ресурсное обеспечение реализации программы.
Наименование Ответстве

нный
исполните
ль

Источник
финансирова
ния

Объемы бюджетных ассигнований
(тыс.руб.)
2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

Благоустройство
общественных
территорий в
муниципальном
Октябрьское
сельское
поселение
Первомайского
района
Республики
Крым

Админист
рация
Октябрьск
ое
кого
сельского
поселения
Первомайс
к ого
района
Республик
и Крым

Всего, в т.ч. 0 2024,3 8298,7 5250,0 2247,0

  Федеральный
бюджет

бюджет
Республики

Крым

0 1923,1 8133,8 5000,0 2144,6

Бюджет
муниципаль

ного
образования

0 101,2 164,9 250,0 102,4

внебюджетн
ые средства